АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2016г. № 84
сл. Ефремово-Степановка
Об исполнении бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года и о численности муниципальных служащих,

работников муниципальных бюджетных учреждений Ефремово-Степановского
сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание
по состоянию на 01.10.2016г.

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Решения Собрания депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения от 01.08.2014 года № 13 "О бюджетном процессе в Ефремово-Степановском сельском поселении", Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 4650,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 4910,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 259,6 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения поселения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению и сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений Ефремово-Степановского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 01.10.2016 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета  Ефремово-Степановского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года в Собрание депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Ефремово-Степановского

сельского поселения                                                    А.А. Дремлюга
Приложение 1

к постановлению

Администрации

Ефремово-Степановского

сельского поселения

от 07.10.2016г.  № 84
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Ефремово-Степановского сельского поселения

за 9 месяцев 2016 года
Исполнение бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района за 9 месяцев 2016 года составило по доходам в сумме 4650,6 тыс. рублей, или 59,2 процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 4910,2 тыс. рублей, или 57,3 процентов к плану 2016 года. Показатели бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района за 9 месяцев 2016 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района  исполнены в сумме 2150,3 т. рублей, или 51,4 процентов к годовым бюджетным назначениям, что ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на 782,3 т. рублей. Это обусловлено переносом в 2016 году сроков уплаты налоговых платежей на более поздний срок.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района за 9 месяцев 2016 года составил 2500,3 тыс. рублей.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.

В составе бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района расходы на общегосударственные вопросы исполнены в объеме 3335,3 т. рублей, или  67,9 процентов всех расходов бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения, расходы на национальную оборону составили 44,7 т. рублей или  0,9 процентов всех расходов, произведенных за 9 месяцев 2016 года, расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) исполнены в сумме 133,0 тыс. рублей или на 2,7 процента общего объема расходов, расходы на благоустройство исполнены в объеме 80,1 тыс. рублей или 1,6 процентов всех расходов, расходы на содержание учреждений культуры исполнены в объеме 1314,7 тыс. рублей или 26,8 процентов всего объема расходов, расходы на перечисление прочих межбюджетных трансфертов общего характера составили 2,5 тыс. рублей или 0,1 процент общего объема расходов.
Приложение

к сведениям о ходе исполнения

бюджета Ефремово-Степановского

 сельского поселения за 9 месяцев 2016 года
ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

за 9 месяцев 2016 года
	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на 2016 год
	Исполнение за 9 месяцев 2016 года

	ДОХОДЫ
	7850,1
	4650,6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4186,3
	2150,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	406,4
	404,6

	Налог на доходы физических лиц
	406,4
	404,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	403,0
	335,1

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	403,0
	335,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	647,4
	1105,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	647,4
	1105,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2446,5
	204,1

	Налог на имущество физических лиц
	255,0
	4,7

	Земельный налог
	2191,5
	199,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	17,4
	8,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	172,8
	88,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	75,2
	61,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	97,6
	26,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	92,8
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	92,8
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	4,6

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	4,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3663,8
	2500,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3593,7
	2440,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3593,7
	2440,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
	70,1
	59,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7850,1
	4650,6

	РАСХОДЫ
	8565,1
	4910,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5133,5
	3335,3

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
	723,2
	450,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	3760,0
	2296,2

	Резервные фонды
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	356,0
	298,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	69,9
	44,7

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	69,9
	44,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	1,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	433,0
	133,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	433,0
	133,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	625,9
	80,1

	Благоустройство
	625,9
	80,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2299,3
	1314,7

	Культура
	2299,3
	1314,7

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2,5
	2,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	2,5
	2,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8565,1
	3335,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-715,0
	-259,6

Приложение 2

к постановлению

Администрации

Ефремово-Степановского

 сельского поселения

от 07.10.2016г. № 84
Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений Ефремово-Степановского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 01.10.2016 года

Сведения подготовлены в соответствие с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации».

Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения сообщает, что по состоянию на 01.10.2016 года среднесписочная численность муниципальных служащих Ефремово-Степановского сельского поселения составила 6 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за 9 месяцев 2016 года составили  1095,2 тыс. рублей.

Среднесписочная численность работников муниципальных бюджетных учреждений Ефремово-Степановского сельского поселения составила  12 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за 9 месяцев 2016 года составили 843,7 тыс. рублей.